

Protocolo



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Canindé de São Francisco- SE, 10 de julho de 2023

Ofício nº. 414/2023/PMCSF/SMOSP/DE

Ao Sr.
JOSÉ CLÁUDIO DOS REIS
Secretário Municipal de Administração e Finanças

NESTA

Vimos através deste, encaminhar a Vossa Senhoria, o boletim referente a 1ª medição de referente aos **SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ARLINDO BEZERRA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO AGROVILA, HILDA FERNANDES DOS SANTOS, LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO E EDNALDO VIEIRA BARROS, LOCALIZADA NO POVOADO CUIABÁ, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE**, com conferência dos serviços executados. Referente ao contrato N° 004/2023-FMS.

Nada mais para o momento, nos colocamos a vossa inteira disposição, para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,


RILDO JOAQUIM CARVALHO DA SILVA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

RECEBIDO EM

10 / 07 / 2023

AS 13 : 45

Monique fern.



ESTADO DE SERGIPE
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 RELATÓRIO DE MEDICÕES
 * SERVIÇOS E OBRAS *



OBRA: REFORMA DAS URS HILDA FERNANDES, ARACINDO BEZERRA E EDNALDO VIEIRA BARRIOS
 CONTRATADA: MAJORE ENGENHARIA - THIAGO ALVES DA SILVA ENRIEL-NE
 CONTRATADA MUNICIPAL: DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO-SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 ORDEM DE SERVIÇO: 003/2023

B.M.Nº: 01

BOLETEM DE MEDIÇÃO

Período: 25/05/2023 à 01/07/2023
 CONTRATO Nº: 04/2023 - FMS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADES				Preço Unit. (R\$)	VALORES (R\$)		Data da medição	Saldo a medir	% Medido
			Contratado atual	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Do Período	Acumulada até o Período			
01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, incluindo estrutura em metal 20 x 20cm e escoamento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	1,00		1,00	1,00	R\$ 891,37	R\$ 891,37	R\$ 891,37	01/07/2023	R\$ 891,37	100%
01.002	Demolição de concreto manualmente	m3	1,00		1,00	1,00	R\$ 274,82	R\$ 274,82	R\$ 274,82	01/07/2023	R\$ 274,82	100%
01.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico esp=0,09m - revestida	m3	21,74		21,74	21,74	R\$ 37,45	R\$ 813,72	R\$ 813,72	01/07/2023	R\$ 813,72	100%
01.004	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	418,45		418,45	418,45	R\$ 14,68	R\$ 6.142,85	R\$ 6.142,85	01/07/2023	R\$ 6.142,85	100%
02	ESTRUTURA							R\$ 35.617,24	R\$ 35.617,24	01/07/2023	R\$ 35.617,24	100%
02.001	Concreto Armado (ca=21,0MPa, usado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado recheado 12mm (05 usos)	m3	3,38		3,38	3,38	R\$ 2.831,26	R\$ 9.569,65	R\$ 9.569,65	01/07/2023	R\$ 9.569,65	0%
02.002	Concreto Armado (ca=21,0MPa, usado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado recheado 12mm (05 usos)	m3	9,20		9,20	9,20	R\$ 2.831,26	R\$ 26.047,59	R\$ 26.047,59	01/07/2023	R\$ 26.047,59	45%
03	ALVENARIA							R\$ 33.431,62	R\$ 33.431,62	01/07/2023	R\$ 33.431,62	13%
03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, esp=9cm, com argamassa 15 - 12,8 (drenobloc/ariele), Juntei=1cm - Rev. 09	m2	632,07		632,07	632,07	R\$ 51,27	R\$ 32.431,62	R\$ 32.431,62	01/07/2023	R\$ 32.431,62	0%
04	PISO							R\$ 35.806,52	R\$ 35.806,52	01/07/2023	R\$ 35.806,52	0%
04.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, por 5, lincocer, comum ind. acil, rejunte esfolio, esquadro retangularizado de base embudo	m2	17,45		17,45	17,45	R\$ 72,68	R\$ 1.268,26	R\$ 1.268,26	01/07/2023	R\$ 1.268,26	0%
04.002	Piso cimentado liso tipo 15, e 2,5 cm (calçada lachada)	m2	55,60		55,60	55,60	R\$ 37,68	R\$ 2.095,00	R\$ 2.095,00	01/07/2023	R\$ 2.095,00	0%
04.003	Piso alta resistência, colorido, esp=10cm, aplicado com juntas, polido até o estéril	m2	582,36		582,36	582,36	R\$ 55,71	R\$ 32.443,27	R\$ 32.443,27	01/07/2023	R\$ 32.443,27	0%
05	COBERTURA							R\$ 82.059,95	R\$ 82.059,95	01/07/2023	R\$ 82.059,95	0%
05.001	Reviso em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª categoria, com reposição de 10% do material	m2	503,75		503,75	503,75	R\$ 32,03	R\$ 16.135,11	R\$ 16.135,11	01/07/2023	R\$ 16.135,11	0%
05.002	Calha em chapas de alumínio lisa nº26, esp=0,6mm	m2	38,30		38,30	38,30	R\$ 91,65	R\$ 3.510,19	R\$ 3.510,19	01/07/2023	R\$ 3.510,19	0%
05.003	Trama de madeira composta por ripas, calçotes e terças para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical, nº 07/2019	m2	431,46		431,46	431,46	R\$ 82,77	R\$ 35.711,94	R\$ 35.711,94	01/07/2023	R\$ 35.711,94	0%
05.004	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, lãbata ou similar	m2	472,28		472,28	472,28	R\$ 56,54	R\$ 26.702,71	R\$ 26.702,71	01/07/2023	R\$ 26.702,71	0%
06	REVESTIMENTO							R\$ 135.017,02	R\$ 135.017,02	01/07/2023	R\$ 135.017,02	19%
06.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 12,8 (cimento / cal) areia, espessura 2,5 cm	m2	1304,14		1304,14	1304,14	R\$ 39,35	R\$ 51.317,90	R\$ 51.317,90	01/07/2023	R\$ 51.317,90	15%
06.002	Chapisco em parede, lãtado, com argamassa tipo 11 - 13 (cimento / areia) - Rev 02 - 04/2022	m2	1304,14		1304,14	1304,14	R\$ 20,66	R\$ 26.940,53	R\$ 26.940,53	01/07/2023	R\$ 26.940,53	0%
06.003	Fôrro em gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte	m2	383,10		383,10	383,10	R\$ 38,00	R\$ 14.537,80	R\$ 14.537,80	01/07/2023	R\$ 14.537,80	0%
06.004	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmalhada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² a meta altura das paredes, nº 06/2014	m2	588,08		588,08	588,08	R\$ 67,75	R\$ 39.847,42	R\$ 39.847,42	01/07/2023	R\$ 39.847,42	0%
06.005	Revestimento cerâmico para paredes, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Britânia, ref. BR10090 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-il, rejuntado, exclusivo revestimento de base ou emboço - Rev 04	m2	26,75		26,75	26,75	R\$ 96,24	R\$ 2.574,42	R\$ 2.574,42	01/07/2023	R\$ 2.574,42	0%
06.006	Regulamentação de base para revest. de pisos com arg. tipo 14, esp. media = 2,5cm	m2	26,75		26,75	26,75	R\$ 28,26	R\$ 755,95	R\$ 755,95	01/07/2023	R\$ 755,95	0%
07	PINTURA							R\$ 62.222,84	R\$ 62.222,84	01/07/2023	R\$ 62.222,84	0%

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
 CENTRO DE PESQUISA
 CNPQ 301301/2011

07.001	Peitura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pral latex convencional para interiores.	m2	1021,40	0,00	1021,40	R\$ 24,06	R\$ 24.574,88	R\$	R\$	R\$	R\$ 24.574,88	0%
07.002	Peitura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	61,64	0,00	61,64	R\$ 20,98	R\$ 1.283,20	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.283,20	0%
07.003	Peitura de acabamento com aplicação de 02 demãos de corralpesso ou similar vende ou azul - aplicação e/ou - R1	m2	524,06	0,00	524,06	R\$ 17,38	R\$ 9.108,16	R\$	R\$	R\$	R\$ 9.108,16	0%
07.004	Peitura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pral latex convencional para ESQUADRIAS	m	158,33	0,00	158,33	R\$ 9,61	R\$ 1.521,55	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.521,55	0%
07.005	Peitura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pral latex convencional para ESQUADRIAS	m2	78,06	0,00	78,06	R\$ 1,58	R\$ 120,17	R\$	R\$	R\$	R\$ 120,17	0%
08.001	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-doa, 0,80 x 2,10 m, inclusive batente e ferragens.	m2	631,01	0,00	631,01	R\$ 24,73	R\$ 15.604,87	R\$	R\$	R\$	R\$ 15.604,87	0%
08.002	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-doa, 0,80 x 2,50 m, inclusive batentes e ferragens.	un	28,00	0,00	28,00	R\$ 887,79	R\$ 22.562,54	R\$	R\$	R\$	R\$ 22.562,54	0%
08.003	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-doa, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens.	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 887,79	R\$ 887,79	R\$	R\$	R\$	R\$ 887,79	0%
08.004	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-doa, 0,70 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens.	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 905,29	R\$ 905,29	R\$	R\$	R\$	R\$ 905,29	0%
08.005	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-doa, 1,00 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens.	un	8,00	0,00	8,00	R\$ 845,99	R\$ 6.767,92	R\$	R\$	R\$	R\$ 6.767,92	0%
08.006	Baculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusiva vidro.	m2	2,00	0,00	2,00	R\$ 1.021,77	R\$ 2.043,54	R\$	R\$	R\$	R\$ 2.043,54	0%
08.007	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusiva vidro.	m2	30,50	0,00	30,50	R\$ 558,93	R\$ 17.047,36	R\$	R\$	R\$	R\$ 17.047,36	0%
08.008	Vitrac em alumínio com vidro tipo 4mm	m2	4,00	0,00	4,00	R\$ 388,45	R\$ 1.472,80	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.472,80	0%
08.009	Cobogó de concreto, tipo "escame", dim: 40 x 40cm	m2	34,20	0,00	34,20	R\$ 213,93	R\$ 7.316,40	R\$	R\$	R\$	R\$ 7.316,40	0%
08.010	Formacimento e instalação de brisa metálica de alumínio ref. 84F, 45° L, de Finocell ou similar.	m2	32,40	0,00	32,40	R\$ 158,18	R\$ 5.128,03	R\$	R\$	R\$	R\$ 5.128,03	0%
09	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	m2	8,28	0,00	8,28	R\$ 231,75	R\$ 1.918,89	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.918,89	0%
09.001	Ponto de água fria embutido, cerâmico pral lido roscável Ø 3/4"	un	27,00	0,00	27,00	R\$ 219,43	R\$ 5.924,61	R\$	R\$	R\$	R\$ 5.924,61	0%
09.002	Revestimento de ponto de água tipo 1	un	9,00	0,00	9,00	R\$ 30,54	R\$ 274,86	R\$	R\$	R\$	R\$ 274,86	0%
10	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	pl	9,00	0,00	9,00	R\$ 148,18	R\$ 1.333,62	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.333,62	0%
10.001	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pl	9,00	0,00	9,00	R\$ 90,75	R\$ 3.448,50	R\$	R\$	R\$	R\$ 3.448,50	0%
10.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatório, bidet, chuveiro, ralos sanitários, etc...)	un	38,00	0,00	38,00	R\$ 144,50	R\$ 433,50	R\$	R\$	R\$	R\$ 433,50	0%
10.003	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pia de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 101,74	R\$ 1.831,32	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.831,32	0%
10.004	Revestimento de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	18,00	0,00	18,00	R\$ 101,74	R\$ 31.644,95	R\$	R\$	R\$	R\$ 31.644,95	0%
11	BANHEIROS, PIAS E VASOS	un	7,00	0,00	7,00	R\$ 1.106,61	R\$ 7.746,27	R\$	R\$	R\$	R\$ 7.746,27	0%
11.001	Vaso sanitário cilíndrico acoplado, linha Thema ecoflush, 3,6 fl., ref. 2533/25670, INCEPA ou similar, incl. assento INCEPA, linha Thema ref. 25987 ou similar, conjunto de fixação, anel de vedação e engate plástico	un	24,00	0,00	24,00	R\$ 43,04	R\$ 1.032,96	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.032,96	0%
11.002	Caixa sanitária quadrada, com uma entrada e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. r951, acabamento branco, marca Atrios ou similar	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 484,15	R\$ 928,30	R\$	R\$	R\$	R\$ 928,30	0%
11.003	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ sedicenta flsico, linha popstar, travessa pvc, DECA ou similar, ciclo-descarga de sobrepá AKROS ou similar, assento plástico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 270,78	R\$ 1.083,12	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.083,12	0%
11.004	Barra de apoio, rede, fixa, em aço inox, L=80cm, d=1 1/4", Jckoval ou similar	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 270,78	R\$ 541,56	R\$	R\$	R\$	R\$ 541,56	0%
11.005	Barra de apoio, rede, fixa, em aço inox, L=70cm, d=1 1/4", Jckoval ou similar	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 133,50	R\$ 133,50	R\$	R\$	R\$	R\$ 133,50	0%
11.006	Chuveiro elétrico de plástico (Korenzatti ou similar)	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 992,70	R\$ 2.978,10	R\$	R\$	R\$	R\$ 2.978,10	0%
11.007	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, vedada cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 600,79	R\$ 1.802,37	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.802,37	0%
11.008	Lavatório de Louça 45x45 cm Branco Gelo (ref. Doca)	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 605,39	R\$ 2.421,56	R\$	R\$	R\$	R\$ 2.421,56	0%
11.009	Lavatório de Louça 65x45 cm Branco Gelo (ref. Doca)	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 1.194,60	R\$ 3.583,80	R\$	R\$	R\$	R\$ 3.583,80	0%
11.010	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 2,00x0,60m, com 01 cuba, sifão cromado, vedada cromada, torneira cromada, concretada e assentada	un	7,00	0,00	7,00	R\$ 1.014,83	R\$ 7.103,81	R\$	R\$	R\$	R\$ 7.103,81	0%
11.011	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 50cm, para instalação em bancada, c/ vedada cromada (marca ref 1623), sifão cromado (marca ref c1650), torneira cromada (marca linha c40 ref1159) e engate de plástico ou similares - Rev 02	un	7,00	0,00	7,00	R\$ 1.014,83	R\$ 7.103,81	R\$	R\$	R\$	R\$ 7.103,81	0%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
 FACULDADE DE ENGENHARIA
 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS
 11/2011



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE DELMIRO GOUVEIA
 CNPJ 12.224.895/0001-27
 Praça da Matriz, nº 8 - Centro - CEP 57.480-000

Nota fiscal de serviço eletrônica - NFS-e
 Número do documento
56

TIAGO ALVES DA SILVA EIRELI

Razão social: TIAGO ALVES DA SILVA EIRELI
 CPF/CNPJ: 29.641.767/0001-81 Inscrição Municipal: 703153
 Rua: ARNON DE MELLO, 586 - Bairro Novo - DELMIRO GOUVEIA - AL - CEP: 57480-000
 Telefone: 828299524013 E-mail: MEJOREENGENHERIA@GMAIL.COM

Contribuinte optante pelo Simples Nacional Microempresário e empresa de pequeno porte (ME EPP)

Natureza da operação: Prestação de serviço

Identificação da nota fiscal de serviço eletrônica

Exigibilidade do ISSQN Exigível	Data/hora de emissão da NFS-e 10/07/2023 - 10:04:34	Código de autenticidade c62a 31ab 9585 2760 65be 2da6 c216 1cd0
Número do RPS	Data de emissão do RPS	Série do RPS
Número da NFS-e substituída	Data emissão da NFS-e substituída	Número do processo / lot
Município de incidência do ISSQN	DELMIRO GOUVEIA - AL	



Consulte a autenticidade deste documento acessando o site <https://agiliblue.agilicloud.com.br/porta1/prefdelmirogouveia-al/#autenticidade>

Dados do tomador dos serviços

CPF/CNPJ 13.120.225/0001-23	Inscrição estadual	Inscrição municipal	Nome / razão social PREF. MUN. DE CANINDE DO SÃO FRANCISCO		
Endereço Rua RUA ANANIAS FERNANDES, S/N, CENTRO	Número	Complemento	Bairro SEM BAIRRO		
Cidade / UF CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE	CEP 49000-000	Telefone	E-mail		

Serviços prestados

Atividade econômica municipal
 7.01 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres. Aliquota: 3,04 %

Descrição do serviço
 1º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 04/2023 - FMS: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ARLINDO BEZERRA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO AGROVILA, HILDA FERNANDES DOS SANTOS, LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO E EDNALDO VIEIRA BARROS, LOCALIZADA NO POVOADO CUIABÁ, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO / SE.

Item da LC 116	Código CNAE	Quantidade 1,00000	Valor unitário do serviço R\$ 72.464,89	Valor bruto do serviço R\$ 72.464,89	Valor de desconto R\$ 0,00	Valor líquido do serviço R\$ 72.464,89
----------------	-------------	-----------------------	--	---	-------------------------------	---

Retenções de impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras retenções R\$ 0,00	ISSQN R\$ 0,00
-----------------	--------------------	------------------	------------------	------------------	------------------------------	-------------------

Resumo geral

Valor total dos serviços R\$ 72.464,89	Valor dos descontos R\$ 0,00	Valor das retenções R\$ 0,00	Valor líquido R\$ 72.464,89	Valor da dedução construção civil R\$ 0,00
Valor base de cálculo ISSQN R\$ 72.464,89	% alíquota do ISSQN 3,04	Valor total do ISSQN R\$ 2.202,93	% abatimento 100,00	Valor ISSQN a recolher R\$ 0,00
				ISSQN devido? Não

Observações

Informações complementares

Este documento fiscal foi emitido em respaldo na legislação municipal.

Rildo Joaquim Carvalho da Silva
 Secretário Municipal de Obras
 Decreto Nomeação Nº 006/2021

ATESTO

DECLARO QUE:

- Material foi Fornecido ()
 - A Obra foi Executada (x)
 - O Serviço foi Prestado ()
- Canindé de S. Fco 07/07/23

Protocolo de entrega da nota fiscal de serviço eletrônica

Exigibilidade do ISSQN Exigível Data/hora de emissão da NFS-e: 10/07/2023 - 10:04:34
 Recebi(amos) de TIAGO ALVES DA SILVA EIRELI todos os serviços relacionados nesta nota fiscal de serviço eletrônica.

 Data

 Nome e número do CPF do Recebedor

Código de autenticidade



Nota fiscal de serviço eletrônica - NFS-e
56



Consulte a autenticidade deste documento acessando o site <https://agiliblue.agilicloud.com.br/porta1/prefdelmirogouveia-al/#autenticidade>